

PAR ANONIMITĀTI GRUPĀS

Mēs esam **anonīmie** alkoholiķi. AA biedri arvien vairāk uzturas interneta vidē, tāpēc mēs pievēršam īpašu uzmanību anonimitātes aizsardzībai. Par anonimitāti runā gan 11., gan 12. tradīcija:

“Mūsu attiecības ar sabiedrību balstās drīzāk uz pievilcību, nevis uz reklāmu.

Mums vienmēr jāievēro personīgā anonimitāte presē, radio un filmās.”

“Anonimitāte ir visu mūsu tradīciju garīgais pamats, kas vienmēr mums atgādina, ka principi ir svarīgāki par personībām.”

Tas nozīmē, ka mēs rūpējamies par savu anonimitāti gan personīgā, gan publiskā līmenī:

- **Personīgā līmenī** anonimitāte aizsargā visus dalībniekus pret to, ka viņus identificētu kā alkoholiķus, un tā ir drošība, kuru jaunatnācēji bieži uzskata par īpaši svarīgu.

Kaut arī anonimitāte ir ļoti svarīga jaunajiem dalībniekiem, lielākā daļa jaunatnācēju tomēr grib pastāstīt par savu dalību AA saviem tuviniekiem, draugiem vai kolēģiem. Tāda atklāšanās vienmēr ir viņu pašu izvēle. **Katrs dalībnieks privātajā dzīvē par savu piederību AA paliek tik privāts un aizsargāts, vai tik atklāts, cik vien pats to vēlas.**

- **Publiskā līmenī** – presē, radio, TV, filmās un citos medijos, t.sk., internetā, – anonimitāte nodrošina dalībnieku vienlīdzību Sadraudzībā, atturot tos, kuri varētu izmantot AA vārdu, lai gūtu atzinību, varu vai personīgu labumu.

Tas nozīmē, ka anonīmie alkoholiķi **sevi neatklāj kā AA biedrus publiskā līmenī, izmantojot savu pilno vārdu, uzvārdu un/vai attēlu ar savu seju.**

Ja mēs laužam savu anonimitāti tiešsaistes forumos, mēs vienlaikus varam neatgriezeniski lauzt arī citu cilvēku anonimitāti. Izmantojot **sociālos tīklus un citus digitālos medijus**, mēs katrs esam atbildīgi par anonimitātes saglabāšanu – gan savas, gan arī citu.

ANONIMITĀTES PAZIŅOJUMS LASĪŠANAI GRUPĀS (“īsā forma”)

AA anonimitāte atšķirīgi izpaužas divos līmeņos:

- **Personīgā līmenī** anonimitāte ir ļoti svarīga jaunatnācējiem. Tomēr lielākā daļa no tiem, kuri iegūst skaidrību, grib pastāstīt tuviniekiem par savu dalību AA. Tāda atklāšanās vienmēr ir viņu pašu izvēle. Katrs dalībnieks privātajā dzīvē par savu piederību AA paliek tik privāts un aizsargāts, vai tik atklāts, cik pats to vēlas.
- **Publiskā līmenī** - presē, radio, TV, filmās un citos medijos, piemēram, internetā, AA biedri sevi neatklāj kā AA biedrus, izmantojot savu pilno vārdu, uzvārdu un/vai attēlu ar savu seju. Ja mēs laužam savu anonimitāti tiešsaistes forumos, mēs vienlaikus varam neatgriezeniski lauzt arī citu cilvēku anonimitāti. Izmantojot **sociālos tīklus un citus digitālos medijus**, mēs katrs esam atbildīgi par anonimitātes saglabāšanu – gan savas, gan arī citu.